СОВЕТ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Новосельцево
29 января 2014 года                                                                                                 №  1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 31.05.2013 № 43 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Новосельцевского сельского поселения» (в редакции решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.11.2013 № 55)
                   В целях приведения решения Совета  Новосельцевского сельского поселения от 31.05.2013 № 43 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Новосельцевского сельского поселения» (в редакции решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.11.2013 № 55) в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Новосельцевского сельского поселения» решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 31.05.2013 № 43 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Новосельцевского сельского поселения» (в редакции решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.11.2013 № 55) изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Дополнить решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 31.05.2013 г.

№ 43 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Новосельцевского сельского поселения пунктами 8 и 8.1. следующего содержания:

«8. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

8.1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств местного бюджета в объеме, предусмотренном пунктом 8 настоящего решения, а также средств:

1) на выплату районного коэффициента к денежному содержанию;

2) на выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

3) на выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».
3. Пункты 8, 9, 10 считать соответственно пунктами 9, 10, 11.
4. Опубликовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.
Глава поселения                                                                              Т.В. Сухушина.
Приложение №1

к решению Совета

Новосельцевского

сельского поселения
от 29.01.2014 №  1
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования
«Новосельцевского сельского поселения»

Таблица 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Новосельцевского сельского поселения как юридическом лице

	№
	Группа
должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Старшая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	4840
	2,3

	2
	Старшая

	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4840

	2,3

	3
	Старшая

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4840

	2,3

	4
	Старшая

	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4840

	2,3

	5
	Старшая

	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4840
	2,3

	6
	младшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	2981
	1,65

	7
	младшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	2981
	1,65

	8
	младшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	2981
	1,65

Таблица 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям  муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящим в структуру  Администрация Новосельцевского сельского поселения и обладающем правами юридического лица.

	№
	Группа

должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	младшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	2981
	1,65

	2
	младшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	2981
	1,65

	Таблица 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям  муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководство подчиненными, в ином органе местного самоуправления муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение», обладающего правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования Новосельцевского сельского поселения и обладающем правами юридического лица.

	№
	Группа

должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	младшая
	Инспектор контрольно- счетного органа
	3010
	1,65

	2
	младшая
	Главный специалист
	3003
	1,65

	3
	младшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	2995
	1,65

	4
	младшая
	Ведущий специалист
	2988
	1,65

	5
	младшая
	Специалист 1-й категории
	2981
	1,65

	6
	младшая
	Специалист 2-й категории
	2936
	1,65

	7
	младшая
	Специалист
	2890
	1,65